
Albo pubblicità legale

Sito scuola sezione dedicata

OGGETTO: Decreto pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE per la valutazione delle
candidature per l’affidamento dell’incarico di esperti interni/esterni progetto PNRR
"ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO - CODICE
M4C112.1-2022-941-9-8720”. CUP: D94D22003550006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, recante regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a
ciascuna istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione
del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi
coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione
degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;

TENUTO CONTO CHE è previsto un unico intervento che porterà alla formazione di almeno venti unità di
personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più attività che potranno
essere trasversali alle figure professionali coinvolte;

VISTA la Nota MIM protocollo n. 24917 del 27.02.2023 che autorizza le istituzioni scolastiche beneficiarie
delle risorse relative alle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024, a valere sulle
risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4 Componente 1, Investimento 2.1 del PNRR, relativo a

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0008108/U del 13/12/2023



“Didattica digitale integrata e formazione del Personale scolastico sulla trasformazione digitale”, in
coerenza con quanto previsto dall’Azione #28 del PNSD, a procedere con la realizzazione delle relative
attività;

VISTA l’assunzione a bilancio prot. n.1631/U del 13/03/2023;

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale 2022/2025;

ACQUISTA la proposta prot. n. 7457/E del 17/11/2023 dell’Animatore digitale della scuola, ins. Rosanna
ARENA, in riferimento alla MISSIONE 4-C1 – INVESTIMENTO 2.1: Didattica digitale integrata formazione
del personale scolastico alla transizione digitale, nonché al D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698
del 31 ottobre 2022;

VISTO il Regolamento per la disciplina di procedure comparative per il conferimento di incarichi individuali
di collaborazione approvato con Delibera n. 11 del 09.01.2023 del Consiglio di Circolo;

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2023 approvato con delibera CdC n. 18 del 27/01/2023;

VISTO Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 “Compensi spettanti per attività di direzione e di

docenza relativi alle iniziative di formazione”;

DATO ATTO CHE l’ azione formativa in trattazione concorre al raggiungimento dei target e milestone

dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall'Unione europea - Next Generation EU;

VISTO l’avviso di selezione interna/esterna prot. n. 7666/U del 24/11/2023 per l’affidamento di n. 1

incarico di esperto per attività di formazione connessa agli applicativi PASSWEB e SIDI Gestione Personale,

destinato al personale amministrativo, per l’a.s. 2023/2024;

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n.7772/U del 30/11/2023 per l’affidamento di n. 2 incarichi per
l’attuazione dei percorsi formativi destinati ai collaboratori scolastici e al personale docente per l’a.s.
2023/2024;

VISTE le candidature pervenute entro i termini fissati nei rispettivi avvisi di selezione, come di seguito
rappresentato:

CANDIDATO n. PROTOCOLLO Avviso prot.

MARCATO FRANCESCO 8018/E DEL 11/12/2023 7666/U DEL 24/11/2023

ARENA ROSANNA 7978/E DEL 07/12/2023 7772/U DEL 30/11/2023

MASI STEFANIA 8023/E DEL 11/12/2023 7772/U DEL 30/11/2023

VISTA la nomina della commissione prot. 8049/U del 11/12/2023;

ACQUISITO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 8103/U del 12/12/2023;

TENUTO CONTO che in entrambi gli avvisi è precisato che l’assegnazione degli incarichi sarebbe stata
effettuata anche in presenza di una sola candidatura (per ciascun profilo) purché valida;

VERIFICATO che le candidature risultano coerenti e pienamente rispondenti a soddisfare le esigenze
formative della scuola;



DECRETA

l’approvazione e la pubblicazione delle GRADUATORIE PROVVISORIE in allegato, parte integrante del
presente atto.

Avverso il presente decreto è possibile esperire reclamo entro sette giorni dalla data di pubblicazione, per
gli errori materiali.

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami sarà pubblicata la graduatoria definitiva.

In assenza di reclami la stessa graduatoria provvisoria verrà considerata definitiva.

Allegati:

● GRADUATORIA VALUTAZIONE CANDIDATURE avviso di selezione interna/esterna prot. n. 7666/U
del 24/11/2023 per incarico di esperto formatore applicativi PASSWEB e SIDI Gestione Personale,
destinato al personale amministrativo;

● GRADUATORIA VALUTAZIONE CANDIDATURE avviso di selezione interna prot. n.7772/U del
30/11/2023 per l’affidamento di n. 2 incarichi per l’attuazione dei percorsi formativi destinati ai
collaboratori scolastici e al personale docente.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)



GRADUATORIA PROVVISORIA
AVVISO DI SELEZIONE prot. n. 7666/U del 24/11/2023 
affidamento di n. 1 incarico esperto attività di formazione 

applicativi PASSWEB e SIDI Gestione Personale

“PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11
agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR”.

CUP: D94D22003550006 - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8720

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

FRANCESCO
MARCATO 

1) Titoli di studio, e titoli specifici – max 16 punti

Titolo di studio 
Max 16 punti

Diploma di istruzione secondaria
superiore di secondo grado

Punti 4 4

Laurea triennale Punti 5

Laurea magistrale o quadriennale vecchio
ordinamento

Punti 6

Attestati di Corsi di
formazione/aggiornamento inerenti
l’attività da svolgere

Punti 2 
(per ogni
attestato 

max 10 punti)

2) Attività professionali coerenti con l’area progettuale – max 34 punti 

Esperienze
professionali
specifiche 
Max 34 punti 

Attività svolte, inerenti il corso, di specifiche
Formazione come “esperto formatore”

Punti 2
per incarico
(max 16 punti) 

16

Attività in qualità di DSGA presso scuole
pubbliche o private

Punti 2 per anno di
incarico 
(max 18 punti)

18

Totale 38/50



GRADUATORIA PROVVISORIA
AVVISO DI SELEZIONE prot. n. 7772/U del 30/11/2023 

affidamento di n. 2 incarichi esperti interni 
percorsi formativi uso registro elettronico e sportello digitale

“PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione
11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR”.

CUP: D94D22003550006 - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8720

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

ROSANNA
ARENA

STEFANIA
MASI

1) Titoli di studio, e titoli specifici – max 16 punti

Titolo di studio 

Max 16 punti

Diploma di istruzione
secondaria superiore di
secondo grado

Punti 4 4 4

Laurea triennale Punti 5

Laurea magistrale o quadriennale
vecchio ordinamento

Punti 6

Attestati di Corsi di
formazione/aggiornamento inerenti le
tematiche del corso

Punti 2 
(per ogni
attestato 

max 10 punti)

10 10

2) Attività professionali coerenti con l’area progettuale – max 34 punti 

Esperienze
professionali
specifiche 

Max 34 punti 

Attività svolte di Formazione come
“esperto formatore” inerenti le
tematiche del corso

Punti 2 per 
incarico
(max 16 punti) 

Attività in qualità di animatore digitale
o componente del team digitale 

Punti 2 per anno
di incarico  
(max 18 punti)

10 10

Totale max 50 24/50 24/50


		2023-12-12T15:00:08+0100
	ROSAURA DI GIUSEPPE




